
 
 
 
 
 
 
 

prot. e data vedi segnatura 
 

CIG. N. Z7E2B6AB1B 
Codice Univoco UF00U7 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO 

PROGETTO: ATTIVITÀ DI LETTORATO MADRELINGUA SPAGNOLO  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il DPR N. 275 dell’8/3/1999 e in particolare l’art. 14 comma 3 

VISTI gli artt.7 comma 6 e seguenti del D. Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione dell 
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui 
non può far fronte il personale in servizio 

VISTI Visto l’art. 43 del Decreto n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” consente la stipulazione di contratti a 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e sperimentazione 

VISTA la scheda di progetto presentata dalle insegnanti Viviana Gentile / Margherita Bovo 
(Responsabili di Progetto per le attività di Lettorato Inglese, Spagnolo e Tedesco nella 
Scuola Secondaria) 

VISTA la delibera n. 55 CDI dell’8/10/2013 di approvazione del regolamento d’Istituto per i contratti 
per esperti esterni 

VISTI la richiesta di prentivo prot. n. 5770/b15 del 28.11.2019 e il preventivo del 04.12.2019 

CONSIDERATO che tale attività è interamente a carico delle famiglie degli alunni 

TENUTO CONTO che l'art.32 del D. Lgs. 50/2016 prevede che la stipulazione del contratto deve essere 
preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del procedimento 
di spesa di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte 

 

DETERMINA 

 

di assegnare ad AISPAL Associazione Culturale di Padova mediante procedura di affidamento diretto, 
l’esecuzione del Progetto Attività di Lettorato Madrelingua Spagnolo. 
 
L’attività prevederà un massimo di ore 28 con una quota di € 32,00 l’ora per un importo totale previsto 
omnicomprensivo di ogni onere e spesa pari ad euro 896,00. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott.ssa Diletta Giuseppina Di Giovine 
 

 firmato digitalmente 

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola Primaria e Secondaria 1° grado 

Vigodarzere 

Via Ca’ Zusto 8 
35010 VIGODARZERE (PD) 

C.F. 80029300284 
   049.8159369 

pdic86500c@istruzione.it 

www.icvigodarzere.edu.it 

PDIC86500C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000007 - 02/01/2020 - B.15. - U

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE


		2020-01-03T10:24:54+0100
	DI GIOVINE DILETTA GIUSEPPINA




